
 

FORPERSONS BERETNING TIL SSK'S GENERALFORSAMLING 2025 

Dato: 21. marts 2025 

Sted: Silkeborg Kirke 

 

Kære medlemmer og venner af SSK, 

Det er mig en stor glæde at byde jer velkommen til denne generalforsamling og præsentere 
forpersonens beretning for året 2024. Året har været præget af en række betydningsfulde aktiviteter 
og initiativer, som har styrket vores fællesskab og støtten til KATEMPRIS. 

På generalforsamlingen d. 12. marts 2024, valgte foreningens formand, Dorrit Hansen, ikke at 
genopstille. Der skal lyde en kæmpe tak til Dorrit for at have stået i spidsen for SSK siden foreningens 
begyndelse i januar 2013 – altså, godt og vel 11 år – og tak også for det kæmpe arbejde hun har lagt i at 
gøre en forskel for børnene på KATEMPRIS.  

Bestyrelsen konstituerede på det efterfølgende møde i april sig selv, hvor det nye medlem, Anne 
Præstgaard Pedersen blev budt velkommen og jeg blev valgt som ny forperson. Det var en ny start for 
bestyrelsen, og vi skulle først finde vores måde at arbejde på. Som noget nyt ville vi prøve at opdele 
arbejdet i grupper (arbejdsgrupper)! Det har fungeret rigtigt godt, og det er vi meget glade for.  

Årets planlagte arrangementer har haft det formål at forsøge at samle midler ind til bl.a. udviklingen af 
idrætslivet på KATEMPRIS Derudover er donationen fra Lions Club Lystrup blevet omsat til en 
udvidelse af toiletbygningerne til både drengene og pigerne. Mon ikke Anne vil vise lidt om det om lidt? 
Desuden har Dansk Miljørådgivning (DMR) igen i 2024 valget støtte KATEMPRIS. Det store 
spisesalsprojekt skulle gerne kunne blive helt færdigt med deres hjælp.  

 SAMARBEJDE MED BALLESKOLEN I SILKEBORG 

Som nyt bestyrelsesmedlem arrangerede Anne P. at Anne J. d. 12. juni kom forbi Balle Skolen som 
gæsteunderviser. Balleskolen i Silkeborg og Theodor-Storm-Schule i Husum, Tyskland havde fået et 
kulturudvekslingsprogram på benene, hvor der var temadag med fokus på det fjerde verdensmål - 
kvalitetsuddannelse. Anne holdt et oplæg på både dansk og tysk om KATEMPRIS, som et eksempel på 
skolegang i en anden kontekst end den europæiske.  

HØSTGUDSTJENESTE OG AUKTION 

Den 22. september var der Høstgudstjeneste i Sejs-Svejbæk Kirke. Efter gudstjenesten blev der afholdt 
en auktion i traditionel tanzanisk stil med salg af tanzanisk brugskunst, lotteri, frokost og 
eftermiddagskaffe. Alt overskuddet fra denne dag gik ubeskåret til KATEMPRIS. Det var en stor succes 
og viste endnu en gang det stærke fællesskab og den støtte, vi oplever fra lokalsamfundet.  

FOREDRAG OG OPLYSNING 

Anne har også holdt flere foredrag hvor hun har fortalt om KATEMPRIS: 

25. september: Kirkekaffe i Sejs-Svejbæk kirke hvor Anne fortalte om vejen fra Sejs til Tanzania og 
hvordan KATEMPRIS drives i dag. 

13. november besøgte Anne Asmild Kirke i Viborg, hvor hun delte tankerne bag skolen og gav en status 
10 år efter modtagelsen af de første elever.  



15. november afholdt Anne et foredrag i Café Fred i Fredenskirken, Herning, med titlen "Jeg har en skole 
i Tanzania..." 

Disse arrangementer har været med til at engagere lokalsamfundene og skabe større opbakning til 
vores projekter.  

JULEMARKED I SEJS-SVEJBÆK 

Den 30. november og 1. december havde vi en bod på julemarkedet i Sejs-Svejbæk. Det var to hyggelige 
dage, hvor vi solgte tanzanisk kunst, postkort og varer samt diverse ting, som bestyrelsen havde samlet, 
såsom julepynt, tøj og meget mere. 

YOGA FOR KATEMPRIS 

Et af årets nyheder og også højdepunkterne var forsøget med en Yin Yang Yoga-event. Det skulle have 
være i september, men  blev skubbet til januar 2025. Deltagerne nød en kombination af ro og dynamik 
under vejledning af en uddannet yogalærer, Stina Buus. Der var også et oplæg fra Anne Juel Katabaro 
om udviklingen af skolen. Initiativet bidrog ikke kun økonomisk, men styrkede også bevidstheden om 
vores arbejde.  

SPONSORATER OG STØTTE TIL ELEVER 

I 2024 har 37 børn modtaget fulde eller halve sponsorater til at gå på KATEMPRIS. Dette er muligt 
takket være vores dedikerede sponsorer. Disse midler sikrer, at eleverne får adgang til skolematerialer, 
måltider, uniformer, transport, kostskolefaciliteter samt medicin og lægehjælp. Vi er dybt 
taknemmelige for den støtte, der gør en mærkbar forskel i disse børns liv.  

FREMTIDIGE INITIATIVER 

Vi ser frem til at fortsætte vores arbejde med at støtte KATEMPRIS og udvide vores aktiviteter.  

Vi opfordrer alle medlemmer til at engagere sig i kommende arrangementer og bidrage med ideer og 
initiativer, der kan styrke vores fælles mål. 

Der er blandt andet planlagt en beneficekoncert i Silkeborg Kirke i september.  

Og jeg vil gerne afslutte med at takke alle frivillige, sponsorer og samarbejdspartnere for deres/jeres 
støtte i 2024. Det er vi enormt taknemlige for! 

 


